
 

 
UNIONE  DI COMUNI LOMBARDA 

CIMBERGO PASPARDO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA 

Oggetto: GESTIONE ASSOCIATA – MANUTENZIONE ORDINARIA CALDAIE 
CENTRO ANZIANI, SCUOLA DELL’INFANZIA, IMPIANTI SPORTIVI E 
AREA ATTREZZATA DEL COMUNE DI CIMBERGO ANNO 2022. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Adotta la seguente determinazione: 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 2/2022 del 07.07.2022 di nomina del 
responsabile dei servizi; 
VISTI: 

- il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione di Assemblea n.  4 del 
13.05.2022; 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
- Il D.Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il regolamento per i lavori e le forniture di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 13 del 27.11.2010; 
RCHIAMATA la propria determina n. 35 del 31.12.2021 con la quale era stato assunto l’impegno 
di spesa per manutenzione ordinaria caldaie Centro Anziani, Scuola dell’Infanzia, Impianti sportivi 
e area attrezzata del Comune di Cimbergo anno 2022 a favore della ditta Mora Cesare con sede in 
Darfo Boario Terme; 
 
PRESO ATTO che si è reso necessario eseguire urgentemente una riparazione straordinaria della 
caldaia della scuola dell’infanzia sita sul Comune di Cimbergo al fine di garantire un corretto inizio 
delle lezioni dell’Anno Scolastico 2022-2023; 
 
VISTO il rapportino di spesa presentato dalla ditta Mora Cesare con sede in Darfo Boario Terme da 
cui risulta che è stato eseguito quanto segue: 
- sostituzione scheda di gestione costo euro 320,00 oltre iva nella misure di legge 
- manodopera euro 195,00 oltre iva nelle misure di legge 
 
RITENUTO opportuno e necessario integrare l’impegno di spesa assunto con la determina sopra 
richiamata (n. 14/2021) per un ulteriore importo di euro 515,00 oltre iva per un totale di euro 628,30 
a carico del Comune di Cimbergo; 
 

 

D E T E R M I N A 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Determina n°  23/2022   
  



2. di integrare l’impegno di spesa di cui alla determina n. 35/2021 sopra richiamata a favore della 
ditta Mora Cesare con sede in Darfo Boario Terme  CF e PI 03171320983 con una ulteriore 
somma di euro 515,00 oltre ad iva per un totale di euro 628,30 per le motivazioni esposte nelle 
premesse; 

3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale di cui alla determina n. 35/2021 viene 
adeguato con ulteriore importo di euro 515,00 al netto di iva; 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 
bilancio 2022-2024 esercizio 2022 l’importo complessivo di € 628,300 mediante imputazione 
come di seguito indicato: 

a. euro 501,84 al cap. 10150304  
b. euro 126,46 al cap. 10150306  

del bilancio 2022-2024 annualità 2022 che presenta sufficiente disponibilità; 
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul 
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria sul presente provvedimento; 

6. di autorizzare il responsabile del servizio finanziario al pagamento della fattura previa verifica 
della prestazione eseguita con quanto indicato nella presente determina; 

7. di dare atto che la spesa finale sarà liquidata sulla scorta dei conteggi definitiva che verranno 
vidimati dal responsabile del servizio sulla scorta delle indicazioni contenute nella presente 
determina; 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 
finanziaria; 

9. di recepire quanto stabilito dall’art. 3, comma 7, della legge 13.8.2010, n. 136, per cui 
l’appaltatore comunica alla stazione appaltante, entro sette giorni dall’accensione, gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di essi. L’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di 
cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’art. 3, comma 8, della legge stessa. E’ 
causa di risoluzione del presente affidamento l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso 
eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane Spa; 

10. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello 
Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 24 novembre 1971, n. 1199; 

11. di dare atto che il  presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'acquisizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 
Servizio finanziario e contabile; 

12. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    F.to   Dott. Paolo Scelli 

 
                 
 

 
Timbro 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 153, comma 5 del TU approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ATTESTA 
il visto di regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto, 
dando inoltre attestazione del rispetto dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000. 
Data 14.09.2022 

 
Il responsabile del servizio 

f.to dott. Paolo Scelli 
 
 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente verrà pubblicata all’Albo del Comune per quindici giorni consecutivi a partire 
da oggi. 
Paspardo   lì 10/11/2022 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
f.to dott. Paolo Scelli 

 
Timbro 


